ПРОТОКОЛ №50 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

24.1.262.04 ФИАН от 20 октября 2025 г.

Состав совета – 14 человек

Кворум – 10

Присутствовало – 10

СЛУШАЛИ:

- защиту Галаховым Дмитрием Максимовичем диссертации на соискание ученой

степени доктора физико-математических наук «Дефекты в суперсимметричных теориях

поля и теории струн» по специальности 1.3.3. – теоретическая физика

Официальные оппоненты:

Д.ф.-м.н Арефьева Ирина Ярославна (ФГБУН Математический институт им. В.А. Стеклова

Российской академии наук, г. Москва)

Д.ф.-м.н. Кривонос Сергей Олегович (Международная межправительственная

организация Объединенный институт ядерных исследований, г. Дубна)

Д.ф.-м.н. Решетихин Николай Юрьевич (ФГБОУ ВО Санкт-Петербургский государственный

университет, г. Санкт-Петербург)

Ведущая организация:

ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» (МГУ)

ПОСТАНОВИЛИ:

- утвердить результаты голосования и положительное решение по вопросу присуждения

Галахову Дмитрию Максимовичу ученой степени доктора физико-математических наук

по специальности 1.3.3 – теоретическая физика.

Присутствовали: д.ф.-м.н. Арсеев П.И., д.ф.-м.н.  Зыбин К.П., к.ф.-м.н. Чернышов Д.О., д.ф.-

м.н. Алкалаев К.Б., д.ф.-м.н.  Барвинский А.О., д.ф.-м.н.  Бескин В.С., д.ф.-м.н. Высоцкий

М.И., д.ф.-м.н. Губернов В.В., д.ф.-м.н. Манько В.И., д.ф.-м.н. Тиходеев С.Г.

Председатель диссертационного совета      П.И. Арсеев

24.1.262.04 д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН

И.О. ученого секретаря

диссертационного совета 24.1.262.04     В.В. Губернов

д.ф.-м.н.